
Telefón: Fax: Internet: IČO: 
055 / 302 77 21                   055 / 674 16 90  www.jazerokosice.sk 00691038 
 
 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
Sp.č.    566/2021                                                                                               Košice,11.8.2021 
Ev.č.  3369/2021                                                                      
 
 

Prieskum trhu - výzva na predloženie ponuky 
 

 Verejné obstarávanie pre zákazku na poskytnutie služieb a tovaru podľa § 117 zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v aktuálnom znení 

 
 

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa: 
 

    Názov:                            Mestská časť Košice – Nad jazerom 
    Sídlo:                              Poludníková 7, 040 12  Košice 
    IČO:                               00691038  
    Kontaktná osoba vo veciach zákazky: Milan Derfiňák   
    Telefón:   055/3027718                                              
    E-mail:     milan.derfinak@jazerokosice.sk 

                                            
    Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania:  Ing. Jana Janotková 
    Telefón:   055/3027721                                                                                 
    E-mail:     jana.janotkova@jazerokosice.sk 

 
 
2.   Predmet zákazky:  Čistenie kanalizácií v správe Mestskej časti Košice - Nad jazerom 
Kód Spoločného slovníka obstarávania (CPV):  
90000000-7 - Kanalizačné služby, služby na odstraňovanie odpadu, čistenie a  

environmentálne služby 
                                           
3.   Opis a plnenia predmetu zákazky 
Predmetom zákazky je výkon  prác a služieb v objektoch a priestoroch, ktoré verejný 
obstarávateľ vlastní, resp. spravuje na základe objednávky budúceho Objednávateľa: 
- OC Branisko, 
- OC Čingov, 
- administratívna budova a vonkajšie priestory MÚ MČ Košice - Nad jazerom,                        
- budovy  a  športové zariadenia v Rekreačnej lokalite Jazero , 
- parkoviská. 
 



Telefón: Fax: Internet: IČO: 
055 / 302 77 21                   055 / 674 16 90  www.jazerokosice.sk 00691038 
 
 

Predmetom je poskytovanie služieb – čistenie a monitoring kanalizácií, a to v nasledovnom 
rozsahu: 
 
Jednotkové ceny: 

 

činnosť Cena za MJ (v EUR bez 
DPH) 

čistenie tlakové kombinované (sanie + tlakovanie) – potrubia 
DN 50 až DN 300 [         ] / hod. 

frézovanie potrubí – potrubia DN 50 až DN 300   [         ] / meter 
elektromechanické čistenie – potrubia DN 50 až DN 100 [         ] / hod. 
monitoring kanalizácie – potrubia DN 50 až DN 300 [         ] / hod. 
 
Poskytovateľ sa zaväzuje poskytovať službu s odbornou starostlivosťou, v rozsahu a v mieste 
plnenia podľa objednávky a v lehote najneskôr do 24 (dvadsaťštyri) hodín odo dňa 
doručenia objednávky, pokiaľ nie je v objednávke uvedená iná lehota na poskytnutie služby.  
Vystavené objednávky budú podkladom pre fakturáciu. 
 
Záujemcovia  majú  právo  na  obhliadku   uvedených objektov v termíne po dohode 
s verejným obstarávateľom. 
Realizácie prác budú max. do výšky  9.990,00 € bez DPH alebo najdlhšie do 30.9.2024. 
 
Záujemcovia  majú  právo  na  obhliadku   uvedených objektov v termíne po dohode s 
verejným obstarávateľom. Termín obhliadky si záujemca dohodne s kontaktnou osobou 
verejného obstarávateľa pre informácie o predmete zákazky telefonicky na vyššie uvedených 
telefónnych číslach v bode 1. 
 
 
4.  Termíny  a miesto dodávky predmetu zákazky  
- termín začiatku realizácie zákazky: od účinnosti zmluvy do naplnenia objemu prác a služieb 
do  hodnoty maximálne 9.990 € bez DPH alebo do 30.9.2024. 
- miesto realizácie zákazky: viď bod 3. 
 
 
5.  Obsah, forma a spôsob, termín predloženia, viazanosť ponuky 
Uchádzač predloží cenovú ponuku  v € (eurách) s DPH za  hodinu výkonu  prác a služieb - 
Príloha č.1 pre predmet zákazky uvedený v bode 2. a 3. v termíne dodávky diela podľa bodu 
4. tejto výzvy. Ponúknutá cena bude konečná a bude zahrňovať všetky náklady budúceho 
dodávateľa - víťaza tejto verejnej súťaže na realizáciu zákazky.  
 
5.1. Obsahom ponuky bude: 

- Ponuka uchádzača Príloha č 1, s cenou a identifikačnými údajmi uchádzača.  
- Podpísaná a doplnená Zmluva podľa Prílohy č.2. v štyroch vyhotoveniach podpísanú 

zhotoviteľom, doplnenú o údaje identifikujúce zhotoviteľa v bode 1, cenu v bode 4. 
- Osvedčenie o odbornej spôsobilosti pracovníkov na činnosť  
- Doklad preukazujúci oprávnenosť uchádzača poskytovať služby uvedené v       

predmete tohto  verejného obstarávania zabezpečí verejný obstarávateľ 
 



Telefón: Fax: Internet: IČO: 
055 / 302 77 21                   055 / 674 16 90  www.jazerokosice.sk 00691038 
 
 

5.2. Forma a spôsob  predloženia ponuky 

       Cenové  ponuky  sa  doručujú  v   listinnej  podobe  v  uzatvorených  obálkach, s  adresou  
uchádzača,  označujú sa  názvom zákazky a ďalej sa uvádza NEOTVÁRAŤ. 

       Adresa, na ktorú sa majú cenové  ponuky doručiť: MČ Košice - Nad jazerom, Poludníková 7, 
040 12  Košice, prostredníctvom   doporučenej poštovej    zásielky, rozhodujúci    je    dátum 
podania zásielky na poštovom úrade, alebo v prípade osobného doručenia uchádzači 
odovzdajú ponuku do  podateľne MČ Košice - Nad jazerom. 

       Po uplynutí tejto lehoty nebude ponuka prijatá, ale bude vrátená uchádzačovi neotvorená. 

 
5.3. Termín predloženia ponuky 
Cenové ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v €. 

            Cenová   ponuka   predmetu zákazky – Príloha č. 1 bude konečná a bude zahrňovať všetky 
náklady budúceho   dodávateľa - víťaza tejto verejnej súťaže na realizáciu služieb na celý 
predmet  zákazky 

       Lehota na predloženie cenových ponúk je určená do 18.8.2021 do 14:00 hod. 
 
       5.4. Viazanosť ponuky 
       Verejný obstarávateľ stanovuje viazanosť ponuky uchádzačov do 30.08.2021. 

 
Účasťou v tejto súťaži uchádzač súhlasí s podmienkami uvedenými v tejto výzve na 
predloženie ponuky a následne stanovenými v zmluve. 
 
 
6.  Kritérium na hodnotenie cenových ponúk a na určenie víťaza: 
 Kritériom pre určenie úspešného uchádzača/víťaza (budúceho zhotoviteľa) tejto verejnej 
súťaže je ekonomicky najvýhodnejšia ponuka za realizáciu zákazky. 
Váha kritérií je nasledovná: 
Kritérium 1 - Celková cena s DPH v € za čistenie tlakové kombinované (sanie + tlakovanie) 
potrubia DN 50 až DN 300                                                                                       – váha91 % 
Kritérium 2 - Celková cena za frézovanie potrubí – potrubia DN 50 až DN 300  –  váha 3 % 
Kritérium 3 - Celková cena za elektromechanické čistenie – potrubia DN 50 až DN 100 
                                                                                                                        -váha  3 % 
Kritérium 4 - Celková cena za monitoring kanalizácie – potrubia DN 50 až DN 300 
                                                                                                                        –váha  3 % 
 
 
Cena každej ponuky (1,2,3,4) s najvyššou cenou v € s DPH dostane bodové hodnotenie 10,  
ktoré  bude  prenásobené  váhou  kritéria   %.  Výsledkom  bude  počet  bodov za kritérium. 
Počty bodov pre ostatné ponuky sa určia priamou úmerou.  
Urobí  sa  celkový  súčet  bodov  za   kritérium  č. 1,  č.2, č. 3 a č. 4.  Ponuka  uchádzača 
s najnižším súčtom bodov je pre verejného obstarávateľa ekonomicky najvýhodnejšia a tento 
uchádzač bude víťazom súťaže. 
V prípade rovnosti bodov rozhoduje výhodnejšia (nižšia) cena za kritérium č.1. 
 
 



Telefón: Fax: Internet: IČO: 
055 / 302 77 21                   055 / 674 16 90  www.jazerokosice.sk 00691038 
 
 

Ak  budú  mať  dvaja  alebo  viacerí  uchádzači rovnakú hodnotu danej ponuky, verejný 
obstarávateľ (budúci objednávateľ) následne týchto vyzve na predloženie novej cenovej 
ponuky, ktorá bude rovná alebo nižšia pôvodnej nimi zaslanej ponuke a vyhradzuje si právo 
určiť  ich poradie podľa  ich nových cenových ponúk v zmysle tohto bodu  súťažných 
podkladov. Doručenie novej ponuky bude formou a spôsobom  predloženia ponuky podľa 
bodu 6 a bude do 12:00 hodiny desiateho pracovného dňa odo dňa odoslania výzvy verejným 
obstarávateľom. Pokiaľ nebude nová cenová ponuka doručená v stanovenom termíne, bude 
v následnom vyhodnotení hodnotená pôvodne predložená ponuka. 
 
 
Informovanie uchádzačov o výsledku verejnej súťaže: 
  
     Úspešnému uchádzačovi bude výsledok tohto verejného obstarávania oznámený najneskôr 
do 26.08.2021. 
 
      V prípade, že úspešný uchádzač odmietne uzatvoriť zmluvu do 3 dní, má verejný 
obstarávateľ právo uzatvoriť zmluvu s uchádzačom, ktorý sa umiestnil na ďalšom mieste. 
 
      V prípade, že predložené ponuky nenapĺňajú potreby verejného obstarávateľa má tento 
právo túto súťaž zrušiť o čom upovedomí uchádzačov najneskôr do termínu viazanosti ponúk.  
 
     Po termíne viazanosti ponúk ostatní uchádzači sú považovaní za neúspešných v tejto 
verejnej súťaži. 
 
 
7.  Prílohy 
 
     - Príloha č.1 k výzve, Sp.č. 566/2021: Ponuka uchádzača 
     - Príloha č.2 k výzve, Sp.č. 566/2021: Návrh zmluvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                      Ing. Mgr. Lenka Kovačevičová 

                           starostka 
 


